
                            
                                                                                        VIA NIZZA , 146 - 84124 - SALERNO  

 
DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE  

 

 

N.ro ........................  del ................................. 

 

OGGETTO: Procedura negoziata per la fornitura di “Sistemi di back-up e reagenti alla diagnostica di 

immunoematologia”, da destinare ai SIMIT ed alle UU di RR Sangue della ASL Salerno, correlati alla delibera 

di adesione ASL Salerno n. 68/2018 alla convenzione stipulata da Soresa spa con la ditta Bio–Rad Laboratories 

srl per la fornitura quinquennale di “ Sistemi Diagnostici e prodotti per Medicina Trasfusionale da destinare ai 

SIT delle ASL Regione Campania.  

Delibera di aggiudica n. 62 del 28/01/2019 T.D. 6735588 , CIG 7679090987.  PROROGA TECNICA  

 

La presente deliberazione si compone di  n. ro  7    pagine , di cui  n.ro  2    allegati  che formano parte  

integrante   e sostanziale della stessa. 

 
 

In data16.02.2022 il DIRETTORE  della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi  propone la presente deliberazione 

evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e attestandone, con la seguente 

sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti tutti 

richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della 

vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L. 20/94 e 

successive modifiche; 
 

             Il DIRETTORE                                                             FIRMA                                       ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 

      
                                                                                                                                                    importo annuale 

_dr.ssa Vanessa MAZZIOTTI_           _______________________                  €   30.788,71 I.I.   
                                                                                                                 
  

    

 

PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   

 

      DATA                                  FUNZIONE CENTRALE                                     FIRMA LEGGIBILE 

 

____________            ______________________________           _____________________________ 
 

_____________              _________________________________             _______________________________ 

 

____________            ______________________________            ____________________________ 

 

 
In data _________________, il  Dirigente  della UOC gestione dei flussi Finanziari ed economico 

gestionali attesta la regolarità contabile  e  

 

SI 

 

NO 

 

 

 attestata  la  regolarità  contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una 

disponibilità di _______________ euro su una previsione a budget di ______________euro 

come attestato  dal Dirigente proponente. 

                                                                                                          

                                                                           FIRMA ______________________  

                                                                 

  

 

 

a.giannatiempo
Font monospazio
epd 141 del 16.02.2022

a.giannatiempo
Font monospazio
230

a.giannatiempo
Font monospazio
18.02.2022



                                    
                                                                                                                                                  

                   

                                                                                                    
IL DIRETTORE  DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI ED ECONOMATO 

 

 
OGGETTO: Procedura negoziata per la fornitura di “Sistemi di back-up e reagenti alla diagnostica di 

immunoematologia”, da destinare ai SIMIT ed alle UU di RR Sangue della ASL Salerno, correlati alla delibera 

di adesione ASL Salerno n. 68/2018 alla convenzione stipulata da Soresa spa con la ditta Bio–Rad Laboratories 

srl per la fornitura quinquennale di “ Sistemi Diagnostici e prodotti per Medicina Trasfusionale da destinare ai 

SIT delle ASL Regione Campania.  

Delibera di aggiudica n. 62 del 28/01/2019 T.D. 6735588 , CIG 7679090987.  PROROGA TECNICA  

  

 

PREMESSO  

 

-che con provvedimento del Direttore Generale n.68/2018 la ASL Salerno ha aderito alla convenzione stipulata 

dalla SORESA spa per la fornitura quinquennale di Sistemi Diagnostici e prodotti per Medicina Trasfusionale 

da destinare ai SIT delle ASL Regione Campania.  

- che negli atti di gara Soresa spa era prevista la possibilità per le AA.SS.LL. di acquisire prodotti non 

aggiudicati, e non ricompresi nella fornitura, ma presenti nei listini presentati a corredo della documentazione 

di gara; 

 

PREMESSO ancora 

 

-che, pertanto, con delibera n. 62 del 28/01/2019 è stata aggiudicata la T.D. sul Mepa n. 6735588 alla ditta 

BIO Rad Laboratories srl la fornitura di “Sistemi di back up e reagenti necessari alla diagnostica di 

immunoematologia” e Sistemi diagnostici per medicina trasfusionali per i SIT delle AA.SS.LL. della Regione 

Campania correlati alla convenzione stipulata  con la ditta per il Lotto 2; 

- che la stessa è venuta a scadere il 28/01/2022; 

 

TENUTO CONTO  

 

-che in data 15/02/2022 è pervenuta la richiesta del Referente Aziendale Autosufficienza di proroga della 

fornitura di cui alla delibera n. 62/2019 per un importo annuale di € 25.564,52 iva esclusa, nelle more della 

nuova gara SORESA spa, per le esigenze dei SIMT dei PP.OO. di Vallo della Lucania, Nocera  e Battipaglia 

e delle UdR dei PP.OO di Eboli, Polla, Sapri e Roccadaspide come da prospetto allegato sub 1; 

 

RITENUTO necessario, prorogare i contratti di cui alla delibera n. 62/2019, correlata all’atto di adesione n. 

68/2018, con la ditta Bio Rad Laboratories srl, onde evitare soluzione di continuità degli approvvigionamenti 

dei Sistemi di che trattasi, per il tempo necessario all’ espletamento della nuova procedura di gara centralizzata 

da parte della Centrale di Committenza; 

 

ATTESTATO:  

 

-che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti tutti 

richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e 

nella sostanza, ai sensi della vigente normativa  e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 e successive modifiche; 

 
                                                              

P R O P O N E 
 

per quanto espresso in narrativa, e qui si intende integralmente riportato:  

 

-di prendere atto, che al fine di non interrompere le prestazioni sanitarie legate all’utilizzo dei Sistemi 

diagnostici per i SIMT e UdR, non sussiste altra possibilità rispetto al ricorso alla proroga tecnica fino a gara 

SO.RE.SA spa;  



 

 

-di prorogare i contratti con la ditta affidataria Bio-rad Laboratories srl  agli stessi patti e condizioni per il  

tempo ritenuto necessario all’espletamento della nuova procedura di gara; 

 

-di disporre la immediata interruzione degli ordini di cui al presente atto qualora intervenga la nuova 

aggiudicazione da parte di SO.RE.SA spa; 

 

-di prendere atto che per effetto della proroga la spesa di cui alla presente proposta, storicizzata  in virtù dei 

provvedimenti amministrativi citati, è pari a €  30.788,71 iva inclusa , di cui € 20.940,71 sul CE 501010501 

e € 9.848,00 sul ce 504020101  secondo la suddivisone riportata nell’allegato prospetto sub 1; 

      

-di trasmettere il presente atto ai Responsabili Sanitari e Amministrativi dei PP.OO. di Nocera Inferiore, Eboli, 

Vallo d/Lucania, Battipaglia, Polla, Sapri, Roccadaspide , al Direttore  della U.O.C. Gestione Flussi Finanziari, 

al Direttore del Dipartimento  Farmaceutico, al  Dirigente Responsabile della U.O.S.D. Logistica e 

Approvvigionamenti del Dipartimento  Farmaceutico della ASL SALERNO;  

 

-di rendere la presente immediatamente eseguibile;  
 

 

                                          U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  

                                IL DIRETTORE  

                                                                                              - DR.SSA VANESSA MAZZIOTTI- 

 

 

 

IL  DIRETTORE GENERALE  

 

IN VIRTU’:  dei poteri conferitigli con  D.G.R.C. n. 373 del 06/08/2019  e D.P.G.R.C.  n. 103 dell’ 08.08.2019  

 

VISTA la proposta formulata dalla dr.ssa Vanessa MAZZIOTTI, Direttore Responsabile della U.O.C. 

Gestione Acquisizione Beni e  Servizi ed Economato, alla stregua dell’istruttoria compiuta dal citato Dirigente  

e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 

nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma 

e nella sostanza ai sensi della vigente normativa  e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 e successive modifiche; 

  

 EVIDENZIATO che in ordine al presente provvedimento sono stati espressi i pareri indicati in calce  

  

D E L I B E R A 
  

per i motivi di cui alla  premessa che qui si intendono integralmente riportati quali parti integranti e sostanziali: 

 

-di prendere atto, che al fine di non interrompere le prestazioni sanitarie legate all’utilizzo dei Sistemi 

diagnostici per i SIMT e UdR ,  non sussiste altra possibilità rispetto al ricorso alla proroga tecnica fino a gara 

SO.RE.SA spa;  

 

-di prorogare i contratti con la  ditta affidataria Bio-rad Laboratories srl  agli stessi patti e condizioni per il  

tempo ritenuto necessario all’espletamento della nuova procedura di gara; 

 

-di disporre la immediata interruzione degli ordini di cui al presente atto qualora intervenga la nuova 

aggiudicazione da parte di SO.RE.SA spa; 

 

-di prendere atto che per effetto della proroga la spesa di cui alla presente proposta, storicizzata  in virtù dei 

provvedimenti amministrativi citati, è pari a €  30.788,71 iva inclusa , di cui € 20.940,71 sul CE 501010501 

e € 9.848,00 sul ce 504020101  secondo la suddivisone riportata nell’allegato prospetto sub 1; 

      



 

 

-di trasmettere il presente atto ai Responsabili Sanitari e Amministrativi dei PP.OO. di Nocera Inferiore, Eboli, 

Vallo d/Lucania, Battipaglia, Polla, Sapri, Roccadaspide , al Direttore  della U.O.C. Gestione Flussi Finanziari, 

al Direttore del Dipartimento  Farmaceutico, al  Dirigente Responsabile della U.O.S.D. Logistica e 

Approvvigionamenti del Dipartimento  Farmaceutico della ASL SALERNO;  

 

-di rendere la presente immediatamente eseguibile;  

 

-di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente; 

 

 

 

 

Si esprime parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo 

Dott.ssa Caterina Palumbo 

 

 

Si esprime parere favorevole 

Il Direttore Sanitario 

  Dr. Ferdinando Primiano 

 

 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Mario Iervolino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI DICHIARA  CHE LA PRESENTE  DELIBERAZIONE: 

- É STATA  AFFISSA  ALL’ALBO  PRETORIO  DELL’AZIENDA,  AI SENSI DELL’ART. 

124  - COMMA 1 -  DEL  D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL __________________________ 
 

 

IL  DIRIGENTE 
 

 
………………………………… 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 

- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL _____________ 

 

 

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  N.RO  ______   

DEL    ________________ 

 

 

                                                                                                                                    

                IL  DIRIGENTE 

……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 

 

SALERNO, LÌ  
 

                                                                 IL  DIRIGENTE 

 

 

             …………………………………  

 

 

 

 

 

 

 
 

a.giannatiempo
Font monospazio
21.02.2022

a.giannatiempo
Font monospazio
21.02.2022


		2022-02-16T14:57:08+0100
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-02-16T14:57:08+0100
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-02-17T12:54:14+0100
	MARIA ANNA FIOCCO


		2022-02-17T17:46:48+0100
	Caterina Palumbo


		2022-02-18T10:42:16+0100
	FERDINANDO PRIMIANO


		2022-02-18T16:00:45+0100
	MARIO IERVOLINO


		2022-02-21T09:20:11+0100
	ELIANA AMBROSIO


		2022-02-21T09:20:11+0100
	ELIANA AMBROSIO




